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Ansøgning om et femte hhx gymnasium på Niels Brock fra 2026/2027 
 
Sikring af fagligt bæredygtige uddannelsesmiljøer 
Niels Brock har drevet handelsgymnasier siden 1888 og har dermed opnået en betydelig 
erfaring inden for dette felt. Over de sidste 20 år har vi oplevet en betydelig vækst i vores 
fire specialiserede gymnasier.  
 
Det nye gymnasium vil blive placeret mindre end 500 meter fra vores eksisterende HHX-
afdelinger, nemlig Det Internationale Gymnasium og Handelsgymnasiet Nørre Voldgade. 
Dette vil gøre det muligt for det nye gymnasium at drage fordel af erfaringen herfra, mens 
eleverne kan blive en del af et større fællesskab. 
 
Bygningen på Bispetorvet er allerede udstyret med faciliteter, der understøtter et godt 
studiemiljø. Selvom den er placeret i indre by, rummer bygningen gode fællesarealer, som 
bidrager til det sociale liv på gymnasiet. Med en beliggenhed tæt på Hovedbiblioteket og 
Det Kongelige Bibliotek er der desuden rig mulighed for at nyde godt af byens faciliteter.  
 
For at skabe et robust fagligt miljø med kun seks spor vil vi formodentlig skulle trække på 
lærerressourcer fra vores andre gymnasier. Disse er placeret tæt på, hvilket giver lærerne 
mulighed for at deltage i fælles faglige fora med kolleger fra vores forskellige afdelinger. 
 
Sikring af et lokalt og/eller regionalt dækkende udbud under hensyn til søgningen 
Som bekendt er HHX overansøgt i København/Frederiksberg. Overansøgningen er 
primært drevet af søgningen til Niels Brock, hvor skolen på grund at manglende kapacitet 
desværre er nødsaget til at afvise mere end 400 elever.   
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Niels Brock ønsker med oprettelsen af endnu et gymnasium at medvirke til at sikre et 
lokalt dækkende udbud, henset til søgningen, hvor Niels Brock i øjeblikket afviser mere 
end 400 gymnasiesøgende elever.  
De afviste elever kommer typisk fra yderkanten af dækningsområdet, såsom Amager / 
Dragør o. lign., og ender på skoler som for det første ikke fremgår af deres prioritering, og 
som for det andet ikke lever op til afstandskriteriet med en transporttid på under 45 
minutter.  
 
Selvom der planlægges med ændrede adgangskrav til de gymnasiale uddannelser, HHX 
og STX, fra sommeren 2030, forventes det ikke umiddelbart at påvirke antallet af 
kvalificerede ansøgere (elever med mere end 6 i snit) til Niels Brock. Det fremgik således 
af skolens interne data, at der blandt ansøgerne til Niels Brock (altså ikke dem, der fik 
tildelt plads) var ca. 1400 ansøgere med mere end 6 i karaktergennemsnit fra 
grundskolen, svarende til ca. 50 klasser.  
 
Hertil kommer, at søgningen til HHX i regionen har været stødt stigende, mens søgningen 
til de merkantile erhvervsuddannelser desværre har været vigende, og Region 
Hovedstaden er den region i landet med færrest erhvervsuddannelsessøgende, med blot 
14%. jf. i øvrigt Region Hovedstadens analyse af regionens uddannelsesområde 2024. 
 
Det må således desværre forventes, at faldet i søgningen til erhvervsuddannelserne vil 
fortsætte (fra 2015/16 med 17% i Region Hovedstaden, mod 10% i resten af landet), mens 
søgningen til HHX vil stige i regionen.  
 
 
 



 

 
 

Sikring af eksisterende rammer og kapacitet så vidt muligt udnyttes 
Niels Brock ønsker derfor at byde ind med et nyt hhx gymnasium beliggende i indre by, 
nærmere bestemt på Bispetorvet, som pt. huser Jesper Buchs Iværksætterakademi. 
Bygningen vil kunne rumme et 6 sporet gymnasium, hvilket svarer til ca.174 elever.  

 
Det vil være skolens ønske at et eventuelt femte Niels Brock gymnasium vil blive et 
profilgymnasium, med tydelig erhvervsrettet profil – ansøgning herom vil sendes i henhold 
til planen.  
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Anya Eskildsen 
Adm. direktør 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


